МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2016 года N 514

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации для лиц,
обучающихся в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации, на 2016/17 учебный год

В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства
Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования, имеющим государственную
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации
и технологического развития экономики Российской Федерации,
утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2011 года N 1114 , приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 4 февраля 2016 года N 67 "Об установлении
субъектам Российской Федерации квот на стипендии Правительства
Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования, имеющим государственную
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации
и технологического развития экономики Российской Федерации, на 2016/17
учебный год" и на основании писем субъектов Российской Федерации

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/902320422
http://docs.cntd.ru/document/902320422

1. Назначить с 1 сентября 2016 года на 2016/17 учебный год стипендии
Правительства Российской Федерации (далее - стипендии):

студентам, обучающимся в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования по очной
форме обучения по имеющим государственную аккредитацию программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации, согласно перечню, указанному в
приложении N 1* к настоящему приказу;
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.
студентам, обучающимся в профессиональных образовательных

организациях и образовательных организациях высшего образования по очной
форме обучения по имеющим государственную аккредитацию программам
подготовки специалистов среднего звена, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития экономики
Российской Федерации, согласно перечню, указанному в приложении N 2* к
настоящему приказу (далее вместе - стипендиаты).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Департаменту государственной политики в сфере подготовки рабочих
кадров и ДПО (Золотаревой Н.М.) в 3-дневный срок с момента издания
настоящего приказа направить перечни стипендиатов, указанных в
приложениях N 1 и N 2 к настоящему приказу:

федеральным органам исполнительной власти и другим главным
распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении
профессиональные образовательные организации и образовательные
организации высшего образования (далее - образовательные организации), в
которых обучаются стипендиаты;

образовательным организациям - главным распорядителям средств
федерального бюджета, в которых обучаются стипендиаты;

высшим исполнительным органам государственной власти субъектов
Российской Федерации, на территории которых расположены
образовательные организации, в которых обучаются стипендиаты;

частным образовательным организациям, в которых обучаются
стипендиаты.

http://docs.cntd.ru/document/468424211
http://docs.cntd.ru/document/468424212

3. Департаменту государственной политики в сфере подготовки рабочих
кадров и ДПО (Золотаревой Н.М.) совместно с Департаментом финансов,
организации бюджетного процесса, методологии и экономики образования и
науки (Алашкевичем М.Ю.) подготовить в установленном порядке
предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись
федерального бюджета и лимиты бюджетных обязательств, включающие
обоснования предлагаемых изменений:

по передаче бюджетных ассигнований федеральным органам
исполнительной власти, другим главным распорядителям средств
федерального бюджета, имеющим в ведении образовательные организации,
образовательным организациям, являющимся главными распорядителями
средств федерального бюджета, в которых обучаются стипендиаты;

по перераспределению средств федерального бюджета на
предоставление иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий
стипендиатам, обучающимся в находящихся в ведении органов
государственной власти субъектов Российской Федерации образовательных
организациях и муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории субъектов Российской Федерации (далее -
иные межбюджетные трансферты);

по перераспределению средств федерального бюджета на
предоставление субсидий частным образовательным организациям на
выплату стипендий стипендиатам (далее - субсидии).

4. Департаменту государственной политики в сфере подготовки рабочих
кадров и ДПО (Золотаревой Н.М.):

4.1. Обеспечить заключение:
договоров (соглашений) с частными образовательными организациями о

предоставлении субсидий;
соглашений между Министерством образования и науки Российской

Федерации и уполномоченными органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации о предоставлении иных межбюджетных трансфертов;

4.2. Обеспечить внесение в установленном порядке в Правительство
Российской Федерации проектов актов Правительства Российской Федерации
о распределении иных межбюджетных трансфертов между субъектами
Российской Федерации на выплату стипендий стипендиатам
образовательных организаций в 2016/17 учебном году;

4.3. Представить в Департамент бухгалтерского учета (Антоновой Т.В.)
распределение расходов федерального бюджета для обеспечения
перечисления иных межбюджетных трансфертов и предоставления субсидий
(далее - документы).

5. Департаменту бухгалтерского учета (Антоновой Т.В.) на основании
представленных документов осуществить перечисление средств.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
А.А.Климов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка